СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
ПРОТОКОЛ

десятая сессия

11.10.2024г.

с. Киевка
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
ПРОТОКОЛ
десятая сессия

11.10.2024г.                                                                                                                с. Киевка

Всего депутатов Киевского сельсовета -7  человек.
Присутствовало на сессии      - 6 человек  /список прилагается/
Председатель сессии: Насалевич Татьяна Ивановна
Секретарь сессии: Бугаев Алексей Алексеевич

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Повестка дня:
1. О внесении изменений в Решение сессии Совета депутатов Киевского  сельсовета
№ 87  от 28.02.2017г. «Об утверждении  Положения об оплате труда для выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе и муниципальных служащих  администрации Киевского  сельсовета Татарского района Новосибирской области».
Докладчик:   Насалевич Т.И – Председатель совета депутатов Киевского сельсовета
СЛУШАЛИ : О внесении изменений в Решение сессии Совета депутатов Киевского  сельсовета    № 87  от 28.02.2017г. «Об утверждении  Положения об оплате труда для выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе и муниципальных служащих  администрации Киевского  сельсовета Татарского района Новосибирской области».
ВЫСТУПИЛ:  Насалевич Т.И – Председатель совета депутатов Киевского сельсовета
  ГОЛОСОВАЛИ:
        « За»          6 депутатов
       « Против»   0 депутатов
       «Воздержались»  нет
РЕШИЛИ:  О внесении изменений в Решение сессии Совета депутатов Киевского  сельсовета    № 87  от 28.02.2017г. «Об утверждении  Положения об оплате труда для выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе и муниципальных служащих  администрации Киевского  сельсовета Татарского района Новосибирской области».
 Глава Киевского сельсовета	А.С. Бугаева
Татарского района Новосибирской области
Председатель Совета депутатов
Киевского сельсовета                                                                           Т.И. Насалевич Татарского района Новосибирской области
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ VI СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
Десятой сессии

 11.10.2024 г.                                                                                                           №16

О внесении изменений в Решение сессии Совета депутатов Киевского  сельсовета    № 87  от 28.02.2017г. «Об утверждении  Положения об оплате труда для выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе и муниципальных служащих  администрации Киевского  сельсовета Татарского района Новосибирской области»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области»,  Уставом сельского поселения Киевского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области,
Совет депутатов Киевского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1.  Внести изменения в Решение сессии №87  от 28.02.2017г. «Об утверждении  Положения об оплате труда для выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе и муниципальных служащих  администрации Киевского  сельсовета Татарского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. пункт 2.5  части 2. «Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности» дополнить абзацем следующего содержания:
При прекращении полномочий (в том числе досрочно) Глава Киевского сельсовета Татарского района имеет право на получение денежной компенсации за неиспользованный отпуск (основной и дополнительный)
1.1.2. дополнить пунктом 2.8.следующего содержания:
П - норматив премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий, который устанавливается равным 2 ДВ.
     В случае экономии расходов на оплату труда Главы Киевского сельсовет Татарского района Новосибирской области осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, премия максимальными размерами не ограничивается.
     Основанием для выплаты премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий является настоящее решение и отчёт об исполнении бюджета муниципального образования.
2. Опубликовать настоящее Решение в  местной газете «Киевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Киевского сельсовета Татарского района Новосибирской области в сети Интернет.
 3.Контроль над исполнением данного решения возложить на главу администрации Бугаеву А.С.

Глава    Киевского сельсовета:                            А.С. Бугаева

Председатель Совета депутатов                            Т.И. Насалевич

1